UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**S. Avrelii Avgvstini Hippoensis Episcopi Et S. R. E.
Doctoris Vita**

Lancilottus, Corneille

Antverpiæ, 1616

Cap. LVII. Monet Bonifacium D. Augustinus, vt Barbaros ab incursione in Africam prohibeat, sed frustrà: quare tota regio à Vandalis inuasa fuit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42857

tia & intellectus. Qui vero errare me existimant, etiam atque etiam quae sunt dicta considerent, ne fortassis ipsi errent. Ego autem cum per eos qui meos labores legunt, non solum doctior, verum etiam emendatior fio, propitium mihi Deum agnosco, & hoc per Ecclesiae Doctores magis exspecto, si & in ipsorum manus veniunt, dignentur ergo nosse quae scribo. Dignum plane S. Augustini modestiam, animique eius admirabili cum submissione veracordia dictum: ut plane vel ex his constet afflatum ipsum diuino Spiritu scriptisse, qui non quiescit nisi super humilem, Isaiae 46. quietum, & trementem Dei verbum. Quis huiusmodi aliquid reperiat in haeretico?

CAPUT LVII.

Monet Bonifacium D. Augustinus, ut Barbaros ab incursione in Africam prohibeat, sed frustra: quare tota regio à Vandals inuasa fuit.

INTELLEXERAT Africæ Comitem Boni- Paulus
facium ob Imperatoris offensam ad Vandals in Hispaniam profugisse, eosque ma- Diac. hist.
gno Ecclesiæ & Imperij detimento in Afri- Miscel. l. 14
cam armare: itaque literis ab incœpto eum reuocare natus est, ut æternam animæ salu- Nota.
tem, imperio temporaneo, ceterisq; mundi

Y crea-

NOTATE
omnes po-
litici.

creaturis præponeret, seriò monens. Reuocauit illi in mentem hac de caussâ proposi-
tum continentia, fugam sacerduli, vitamque
monasticam, commemorans illi, & multi-
plices excusationes eius refutans, cladesque
ingerens. Est autem hoc ad eundem di-
lemma: *Aut bona recepisti ab Imperio Roma-
no, & noli reddere mala pro bonis; aut mala
recepisti, & noli reddere mala pro malis.* Ve-
rūm is à pristinâ pietate morumque probi-
tate, in quâ se haecenus S. Augustini in-
structione continuerat, desciscens, nihilque
omnino monitiones hasce moratus, animo
irâ percito, quod cœperat, est persecutus.
Quæ sanè res toti Africanæ Ecclesiæ exi-
tium attulit: nam ex Hispaniâ Vandali

Victor De
persec.
Vandal.
lib. I.

Octoginta millia numero, vastationibus,
direptionibus, incendiis, cædibus omnia
loca compleuere: & duce Bonifacio Afri-
cam ingressi, sacra pariter & profana sunt
depopulati: postremò, quod est omnium
acerbissimum, in Catholicæ fidei locum,
Arianam hæresim inuexere: quā aliquam-
diu retentam (de nostris Caluinianis omi-
nari simile possumus) incolæ demum in
Mahumetismum commutarunt, pulsis in
exiliū auitæ Religionis Episcopis, Clericis,
& Monachis. Quorum omnium Dux bea-
tus noster Fulgentius Eremita Augustinia-
nus,